

XBRL-kontroller

"XBRL-indsendelsesoplysninger" nedenfor er gennemgået og godkendt den: 29-01-2025 af: KJ

XBRL-filerne er gemt i denne mappe: V:\10\1037392CW2024AR01\XBRL-oplysninger

XBRL-indsendelsesoplysninger

ReportType	Årsrapport
Indsender firma CVR-nr	34209936
Indsender firma navn	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Indsender firmaadresse gadenavn og husnummer	Tronholmen, 3
Indsender firmaadresse postnummer og by	8960, Randers SØ
Sidste regnskabsperiodes startdato	2023-01-01
Sidste regnskabsperiodes slutdato	2023-12-31
Regnskabsperiodens startdato	2024-01-01
Regnskabsperiodens slutdato	2024-12-31
Regnskabet godkendelsesdato	2025-01-30
Regnskabsaflæggende firma CVR-nr	29626774
Regnskabsaflæggende firma navn	Vinther og Lassen A/S
Regnskabsaflæggende firmaadresse vejnavn	Ydervangen
Regnskabsaflæggende firmaadresse vejnummer	9
Regnskabsaflæggende firmaadresse postnummer	8920
Regnskabsaflæggende firmaadresse by	Randers NV
Regnskabsaflæggende firma stiftelsesdato	2006-06-22
Regnskabsaflæggende firma hjemsted	Randers
Primær pengeinstitut, navn	Sparekassen Danmark
Revisionsvirksomhedens navn	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Revisionsvirksomhedens CVR-nr	34209936
Revisors navn	Thomas Hedegaard
Revisors titel	statsautoriseret revisor
Revisors MNE-nr.	mne34336
Revisors adresse, vejnavn	Tronholmen
Revisors adresse, vejnummer	3
Revisors adresse, postnummer	8960
Revisors adresse, by	Randers SØ
Revisors adresse, land	Danmark
Revisors telefonnummer	+45 86 41 21 00
Revisors e-mail	info@dk.gt.com
Generalforsamlingsdato	2025-01-30
For- og efternavn på dirigenten på generalforsamlingen	Peter Bøcher Christiansen
SelskabsType	Regnskabsklasse B
ErklæringsType	Erklæring om udvidet gennemgang

XBRL-indsendelsesoplysninger (fortsat)

Systemleverandør CaseWare fra
Revisorgruppen Danmark

Udvidet gennemgang
Adressat aktionæren
Sted Randers
Dato 30-01-2025
Rapporteringsforpligtelser i henhold til
erklæringsbekendtgørelsens § 7, stk. 2:
Nettoomsætning		86.369.506	79.970.288

Resultatopgørelse (artsopdelt)

Bruttofortjeneste/-tab (§32)	34.300.442	33.432.001
Personaleomkostninger	-26.645.386	-29.143.295
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-438.678	-356.042
Resultat af primær drift	7.216.378	3.932.664
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.018	61.246
Andre finansielle indtægter	60.699	37.063
Øvrige finansielle omkostninger	-301.996	-285.787
Ordinært resultat før skat	7.041.099	3.745.186
Skat af årets resultat	-1.553.485	-858.761
Årets resultat	5.487.614	2.886.425
Resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
Overføres til/fra overført resultat	487.614	-113.575
Aktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.300.279	1.370.508

XBRL-indsendelsesoplysninger (fortsat)

	Dette år	Sidste år
Materielle anlægsaktiver i alt	1.300.279	1.370.508
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.449.600	2.449.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.449.600	2.449.600
Anlægsaktiver i alt	3.749.879	3.820.108
Råvarer og hjælpematerialer	223.400	210.930
Varer under fremstilling	2.750.243	1.595.848
Varebeholdninger i alt	2.973.643	1.806.778
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.323.573	10.520.611
Igangværende arbejder for fremmed regning	179.620	204.714
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	766.091	550.759
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	32.076	311.742
Andre tilgodehavender	437.494	461.115
Periodeafgrænsningsposter	191.318	302.500
Tilgodehavender i alt	15.930.172	12.351.441
Likvide beholdninger	4.994.325	4.639.048
Omsætningsaktiver i alt	23.898.140	18.797.267
Aktiver i alt	27.648.019	22.617.375
	-	
Passiver		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	8.495.730	8.008.116
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	13.995.730	11.508.116
Hensættelser til udskudt skat	1.292.389	696.828
Hensatte forpligtelser i alt	1.292.389	696.828
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.000.367	1.316.068
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.003.297	1.342.040
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.263.257	3.140.895
Gæld til tilknyttede virksomheder	64.733	113.679
Anden gæld	4.028.246	4.499.749
Anden gæld	4.028.246	4.499.749
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.359.900	10.412.431
Gældsforpligtelser i alt	12.359.900	10.412.431
Passiver i alt	27.648.019	22.617.375
Personaleomkostninger (artsopdelt)		
Lønninger og gager	22.716.281	24.871.853
Pensioner	2.765.658	3.046.651
Andre omkostninger til social sikring	207.990	222.737
Personaleomkostninger i øvrigt	955.457	1.002.054
Personaleomkostninger i alt	26.645.386	29.143.295
Antal ansatte	58	65

XBRL-indsendelsesoplysninger (fortsat)

	Dette år	Sidste år
Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.159	0
Andre finansielle omkostninger	299.837	285.787
I alt	301.996	285.787
Virksomhedskapital		
Saldo Primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
Overført resultat		
Saldo Primo	8.008.116	8.121.691
Årets overførte resultat	487.614	-113.575
	8.495.730	8.008.116
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Saldo Primo	3.000.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
	5.000.000	3.000.000

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Vinther og Lassen A/S

Ydervangen 9, 8920 Randers NV

CVR-nr. 29 62 67 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2025.

Peter Bøcher Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet Vinther og Lassen A/S
Ydervangen 9
8920 Randers NV

CVR-nr.: 29 62 67 74
Stiftet: 22. juni 2006
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Peter Bøcher Christiansen
Kim Rasmussen
Bjarke Bech Baadsgaard

Direktion Kim Rasmussen

Revision Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 3
8960 Randers SØ

Bankforbindelse Sparekassen Danmark

Modervirksomhed Vinther & Lassen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at drive tømrervirksomhed samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 34.300 t.kr. mod 33.432 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.488 t.kr. mod 2.886 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	<u>34.300.442</u>	<u>33.432.001</u>
1 Personaleomkostninger	-26.645.386	-29.143.295
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-438.678</u>	<u>-356.042</u>
Driftsresultat	<u>7.216.378</u>	<u>3.932.664</u>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.018	61.246
Andre finansielle indtægter	60.699	37.063
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-301.996</u>	<u>-285.787</u>
Resultat før skat	<u>7.041.099</u>	<u>3.745.186</u>
3 Skat af årets resultat	<u>-1.553.485</u>	<u>-858.761</u>
Årets resultat	<u>5.487.614</u>	<u>2.886.425</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	487.614	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-113.575</u>
Disponeret i alt	<u>5.487.614</u>	<u>2.886.425</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.300.279	1.370.508
Materielle anlægsaktiver i alt	1.300.279	1.370.508
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.449.600	2.449.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.449.600	2.449.600
Anlægsaktiver i alt	3.749.879	3.820.108
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	223.400	210.930
Varer under fremstilling	2.750.243	1.595.848
Varebeholdninger i alt	2.973.643	1.806.778
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.323.573	10.520.611
Igangværende arbejder for fremmed regning	179.620	204.714
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	766.091	550.759
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	32.076	311.742
Andre tilgodehavender	437.494	461.115
Periodeafgrænsningsposter	191.318	302.500
Tilgodehavender i alt	15.930.172	12.351.441
Likvide beholdninger	4.994.325	4.639.048
Omsætningsaktiver i alt	23.898.140	18.797.267
Aktiver i alt	27.648.019	22.617.375

Balance 31. december

Passiver	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	8.495.730	8.008.116
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>5.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital i alt	<u>13.995.730</u>	<u>11.508.116</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>1.292.389</u>	<u>696.828</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.292.389</u>	<u>696.828</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.000.367	1.316.068
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.003.297	1.342.040
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.263.257	3.140.895
Gæld til tilknyttede virksomheder	64.733	113.679
Anden gæld	<u>4.028.246</u>	<u>4.499.749</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.359.900</u>	<u>10.412.431</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.359.900</u>	<u>10.412.431</u>
Passiver i alt	<u>27.648.019</u>	<u>22.617.375</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	8.121.691	3.000.000	11.621.691
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-113.575	3.000.000	2.886.425
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	8.008.116	3.000.000	11.508.116
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	487.614	5.000.000	5.487.614
	500.000	8.495.730	5.000.000	13.995.730

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.716.281	24.871.853
Pensioner	2.765.658	3.046.651
Andre omkostninger til social sikring	207.990	222.737
Personaleomkostninger i øvrigt	955.457	1.002.054
	<u>26.645.386</u>	<u>29.143.295</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>58</u>	<u>65</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.159	0
Andre finansielle omkostninger	299.837	285.787
	<u>301.996</u>	<u>285.787</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	957.924	676.258
Årets regulering af udskudt skat	595.561	182.503
	<u>1.553.485</u>	<u>858.761</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr.		
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		223
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.324
Driftsmateriel		1.300

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 525 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-31 måneder og en samlet restleasingydelse på 648 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds realkreditgæld. Den tilknyttede virksomheds realkreditgæld udgør pr. 31. december 2024 i alt 1.874.457 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har via forsikringsselskab stillet garantier på i alt 18.749 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kim Rasmussen Holding Randers ApS, CVR-nr. 31857066, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.
